
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 общеразвивающего вида 
Приморского района Санкт-Петербурга 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 06.06.2017 г.         № 46-д 
Об организации работы,  
назначении ответственных лиц по вопросам,  
связанным с обеспечением доступности для инвалидов  
объектов и услуг в сфере образования. 
 

Во исполнение распоряжения Комитета по образованию от 08.04.2016 № 1090-р «Об 
организации инструктирования специалистов государственных образовательных 
учреждений по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов 
и услуг в сфере образования» в связи с кадровым перемещением 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень должностей специалистов ГБДОУ № 7, в должностные 

инструкции которых включено сопровождение инвалидов, имеющихся стойкие 
расстройства функции зрения, самостоятельного передвижения, и оказания им помощи: 

1 заместитель заведующего по АХР 
2 старший воспитатель 
3 педагог-психолог 
4 музыкальный руководитель 

 
2. Назначить ответственным за проведение инструктирования специалистов, 

работающих с инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением доступности для 
инвалидов объектов и услуг в сфере образования с учетом имеющихся у них стойких 
расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности (далее – 
Инструктирование) следующего сотрудника: 

- Федянину Анну Анатольевну       -   старшего воспитателя 
 
3. Организовать проведение инструктирования специалистов, работающих с 

инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов 
и услуг в сфере образования с учетом имеющихся у них стойких расстройств функций 
организма и ограничений жизнедеятельности с внесением соответствующих записей в 
книгу учета проведения инструктирования специалистов ОУ. 

 
4. Назначить ответственных лиц за сопровождение инвалидов, имеющихся стойкие 

расстройства функции зрения, самостоятельного передвижения, и оказания им помощи: 
 

№  ФИО Должность должностные обязанности 
1 Голубева Елена Витальевна зам. зав. по АХР обеспечение доступности среды ОУ, 

сопровождение, оказание помощи 
2 Федянина Анна Анатольевна ст. вос-ль инструктирование, сопровождение, 

оказание помощи 
3 Перельман Виктор Ефимович пед.-пс 
4 Жильцова Екатерина Сергеевна муз. рук-ль 
5 Ляховецкая Галина Ивановна муз. рук-ль 

сопровождение, оказание помощи 

 
5. Назначить ответственным лицом за проведение анкетирования по определению 

доступности объекта социальной инфраструктуры (ГБДОУ детский сад № 7) для 
инвалидов и других маломобильных групп населения зам.зав. по АХР Голубеву Е.В. 



6. Назначить ответственным за наличием контактной информации (№ телефона 
вызова персонала) на  калитке ОУ зам.зав. по АХР Голубеву Е.В. 

 
Заведующий         Т.Н.Красильникова 
 
 
 
Ознакомлены:  _________ Голубева Е.В.    __________ Федянина А.А. 
  ___________ Перельман В.Е.   __________ Жильцова Е.С. 
  ___________ Ляховецкая Г.И. 
 
 
 
ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №7 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Красильникова Татьяна Николаевна, Заведующий 
15.04.2021 10:00 (MSK), Сертификат 2DAABA0095AD5EAE4A51435113867D0F 
 


		2023-07-24T12:10:45+0300
	Красильникова Татьяна Николаевна




